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SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM
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DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentago de declaragéo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatdrio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importincias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinagdo de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devoluggo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

¥ N -
Ibitinga, (ff[dg éz_(]&/{#‘lv de 20 202 .
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Autorizado em

Presidente:
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Protocolo 350/2025 i IBI IN

Codigo: 314.217.545.888.704.245

De: José Aparecido da Rocha (vereadorzerocha@camaraibitinga.sp.gov.br) Setor MD-GV -
Gabinete dos Vereadores

Para: MD-PRES - PRESIDENTE

Assunto: Utilizagao de Veiculo Oficial

ibitinga/SP, 07 de Agosto de 2025

Para:

Jose A

versadorzerocha@camaraibitinga.sp.govhbyr

Excelentissimo Presidente,

Venho requerer autorizagdo para utilizagdo do veiculo oficial desta Casa, junto ao motorista, para realizar
viagem ao municipio de Dois Coérregos, com o Vereador Marcos Mazo, para participarmos d~ Ceriménia de
Formatura do Programa Caminho da Capacitagdo que contara com a presenga do Governador do Estado de Séao
Paulo tarcisio de Freitas e da Primeira-Dama e Presidente do Fundo Social do Estado, Cristine Freitas, que
acontecera no dia 09 de agosto, as 16hs no Centro de Eventos Oridio Maziero, localizado na Avenida Helcy
Bueno Faulin, n/n®, Jardim Marina.

Anexo, segue convite.

N. termos

P. Deferimento

Att

José Aparecido da Rocha
vereador

Camara de Ibitinga - Avenida Victor Maida, n® 420 Centro, Ibitinga —— SP CEP: 14940-097 » “ o0 » www. Tdoc.com.br
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DOIS CORREGO

MUY O (TR i

O Prefeito do Municipio de Dois Cérregos, Alceu Antonio Mazziero e a Primeira-Dama e
Presidente do Fundo Social de Dois Corregos, Sandra Xavier Mazziero, CONVIDAM para a
Ceriménia de Formatura do Programa Caminho da Capacitagdo, uma importante iniciativa
voltada a qualificacdo profissional e geracéc de oportunidades em todo o Estado de Séo Paulo.

Contaremos com a honrosa presenca do Governador Tarcisio de Freitas e da Primeira-Dama
& Presidente do Fundo Social do Estado, Cristiane Freitas.

O evento sera realizado no dia 09 de agosto de 2025 as 16h, no Centro de Eventos Oridio
Maziero, localizado na Avenida Heley Bueno Faulin, s/n® - Jardim Marina.

Alceu Antonio Mazziero Sandra Xavier Mazziero

Prefeito Municipal Presidente do Fundo Social
de Solidariedade

s e
GOVERND DO ESTALG &’s@&

DE SAC PAULO

o
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 1.000,00 (mil reais), ao Senhor Hilton
César de Oliveira, Motorista responsavel pela viagem a cidade de Dois Cérregos (SP),
no dia 09 de agosto de 2025, para utilizacdo com despesas de viagem.

Ibitinga, 08 de agosto de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 1.000,00 (mil
reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de viagem a cidade de
Dois Corregos, no dia 09 de agosto do corrente.

Ibitinga, 08 de agosto de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
21/2025 09/08/2025 Dois Cérregos Centro de Eventos
Responsavel pela Viagem Data da Autorizacdo Autorizado por
Vereador José Rocha 07/08/2025 Presidente

Objetivo da Viagem: Conduzir o Vereador José Aparecido da Rocha e o Presidente Antonio Esmael Alves de Mira,
até a cidade de Dois Cérregos, no dia 09 de agosto de 2025, para participarem da Ceriménia de Formatura do Pro-
grama Caminho da Capacitagdo que contard com a presenca do Governador do Estado de S3o Paulo, Local: Centro
de Eventos Oridio Maziero, localizado na avenida Helcy Bueno Faulin, n/n®, Jardim Marina — Dois Corregos/SP.

Acompanhantes: Presidente Antonio Esmael Alves de Mira

Motorista Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
Hilton César de Oliveira 09/08/2025 _ ~ 13h00C , 64.633
Veiculo - Placa Data da Chegada Hora da Chegada | Km da Chegada ,
23h30 | 64.941

Ford Focus — BPQ 0376 09/08/2025

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentacao 129859 09/08/2025 | Minatel & CIA Supermercados 18,01
Ltda '
Abastecimento 09/08/2025 | O Imperador — Auto Posto de 110,03
Itaju Ltda
Total das Despesas da Viagem R$. 128,04
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.000,00
Total da Despesa da viagem (-} R$. 128,04
) Valor a ser devolvido R$. 871,96
i Valor a ser restituido =
Data da Apresentagdo do Rela- 11/08/2025
tdrio:
\\ / o
ELABORADO|POK: /[ DE ACORDO:

——

W\ X/ N
2sar\dé Olivei \Aparecido da Rocha
FOri§ onsavel pela Viagem




FINATEL & CiA. SUPERMERCADOS 1 TDA
Mlnotel AV. DOM PEDRO i, 1055 DOIS CORREGOS - 59
©T CEP:17300-000 TELEFONE:{14)35852-9468
CNPJ:01.404.512/0001-86 1£:289.014.889. 112
WWW tacebook.conﬂsmminatel/
1

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ITEM CODIGO DESCRIDRU
ATD. UN.UL UNITARIO (FS) ST UL ITEW (R$)
01 02?86900000000 Salgado Puzza Kg

0,206 KG x 36,90 F 7.60
02 02958220000000 Saigado Folhado kg

0,176 KG x 39,90 F 7,02
03 07894900010015 REF COCA COLA LT 350ML

1 UN X 3 39F 3,39

UTD TOTAL D[: ITtNS 003

UALOR TOTAL (R$) 18,01
Dinheiro 100,00
TROCO (R$) 81,99

Consulte pela Chave de aheasu en:
https://uuu.nfee. fazenda.sp.gov.br /NFeConsul taPubtica/Paginas/
onsultaPublica.aspx

3525 0801 4045 1200 0186 6510 9000 1296 5910 a4z 7502
EUNSUMIDDR CNPJ 72 918.762/0001- SJ
Numero: 000129853 - Serie: 109
Enissao: 09/08/2025 15:25:13

Protocolo de nutnr17auau 135251632474235
EaR s E

Referente 80 cupon 84’? 0, PDU 109

Trib.Aerox RS Fed: 1,77 Est: 3,46 Hun: 0,00
Fonte: IBPT

131 Px109 Fef-109 Oopr(ai-76-25- MATARA
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MINATEL & CIA. SUPERMERCADOS LTDA
Minﬁtel AV. DOM PEDRO i, 1055 DOIS CORREGOS - SP
CEP:17300-000 TELEFONE (14)3652-9466
CNPJ:01.404.512/0001-86 {£:280.014.889 112
www. facebook.com/smminatel/

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ITEM CODIGO DESCRICAD
QTD. UN.UL UNITARIO (R$) ST UL ITEM (RS)

01 02386900000000 Salgado Pizza Kg

0,206 K6 x 36,90 F 7,60
02 02958220000000 Salgado Folhado kg

0,176 KG x 39,90 F 1,02
03 07894900010015 REF COCA COLA LT 350ML

1 UNX339F 3,39

GTD. TUTAL DE ITENS

003
UALOR TOTAL (R$) 18,01
Dinheiro 100,00
TROCO (R$)

Consulte pela Chave de ﬂhesvu en:
https://uvu.nfce. fazenda.so.gov.br/NFCeConsul taPublica/Pasings/C
onsultaPublica.aspy

3525 0801 4045 1200 0186 6510 9000 1298 5910 0842 7

EUNSUMIDDR CNPJ: 72, 918 782/0001 53
Nunero: 000129859 - Serie: 109
Emissac: 09/08/2025 15:25:13

Protocolo de nutnr1zacau 135251632474235
ESEs =]

Referente a0 cupon 84”750 POV 109

Trib.fprox RS Fed: 1,77 Est: 3.46 Mun: 0,00
Fonte: I8PT

1i:1 Cx-109 Fef-109 fioer(a)-2h-25- HATARA
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Hilton Césalr de Oliveira, Motorista, comunico que nesta data,
efetuei a devolugao do valor de R$ 871,96 (oitocentos e setenta e um reais e noventa e
seis centavos), bem como a entrega do Relatério Reduzido, das Notas e Cupons
Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Dois Corregos
(SP), no dia 09 de agosto de 2025, para posterior elaboragédo da Prestagéo de Contas.

Ibitinga, 11 de agosto de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a qual‘){i/a de R$ 871,96
(oitocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), referentes a devolugdo do
valor utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de Dois Corregos, no
dia 09 de agosto, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 11 de agosto de 2025.

Kata Cristina Bazoni
otora Administrativa



0000:4g

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara

Municipal, de assessorar na fiscalizagdo do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que 0o RELATORIO DA VIAGEM N° 2 1/20:2% esta correto, bem como 0
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestagdo de contas da Viagem acima cita-
‘a, apresento abaixo relatorio do adiantamento do més, com posi¢éo nesta data:

N©° do Empenho: Data do Empenho
00338/00001 _ ; ___05/08/2025
Adiantamento ddl més de: | | Valor do Adiantaménto para ¢ més
AGOSTO - & R$ 4.554,00
\'Ia‘lor disponivel do adiantamento B T R$ 4.554,00
Total da Despesa da viagem n® 21 /2025 R$ (128,04)
Saldo restante do adiantamento R$ 4.425,96

Ibitinga, 11/08/2025

GLAUCIA HEl/.ENA DORO PEREIRA
gente do Legislativo

DE ACORDO:

2o

ANTONIC-ESMAEL 7{LVE7 DE MIRA

Presidente
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RELATORIO DE VIAGEM

Eu, José Aparecido da Rocha, Vereador da Camara Municipal de Ibitinga, venho por meio
deste apresentar o relatorio referente a viagem realizada no dia 09 de agosto de 2025,
para a cidade de Dois Cérregos — SP.

Na ocasido, estive acompanhado do Presidente desta Casa de Leis, Senhor Antdnio
Esmael Alves de Mira, com o objetivo de prestigiar o Programa Caminho de Capacitagao,
promovido pelo Fundo Social de Solidariedade do Estado de S&o Paulo, que tem como
presidente a primeira-dama, Cristiane de Freitas. O evento contou também com a
presenca do Governador do Estado de Sdo Paulo, Senhor Tarcisio de Freitas.

Durante o evento, aproveitei a oportunidade p,a'r'aﬂéﬂﬁt\‘rqgar pessoalmente ao Governador
um oficio do Fundo Social de Solidariedade de/Ibitinga, como também para fortalecimento
ao oficio do Fundo Social, entreguei em maos|um de minha autoria, no qual foi solicitada

a destinacdo do caminhéo itinerante “Caminho\‘*{ja Capécitagéo” para 0 N0sso municipio.

A iniciativa tem como finalidade viabilizar a realizagdo de cursos profissionalizantes, com
a convicgdo de que a melhor maneira de gerar emprego e renda para as familias
ibitinguenses é capacitando e formando pessoas de bem para o mercado de trabalho.

Assim, registro que este foi um dos principais motivos que justificaram a minha viagem ao
municipio de Dois Corregos, ressaltando a relevancia da agdo para o desenvolvimento
social e econémico de Ibitinga.

Nestes termos, apresento o presente relatério para ciéncia e providéncias da Diretoria
Administrativa da Camara Municipal de Ibitinga.

Ibitinga, 09 de agosto de 2025.
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